
REGISTRO GENERALE N. 1134 del 26/11/2021 

 

COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1134 del 26/11/2021 

DETERMINAZIONE N. 480 DEL 26/11/2021 
PROPOSTA N. 1527 del 23/11/2021 

 
OGGETTO: Approvazione del rendiconto delle spese sostenute dal Comune di Trevignano Romano a valere 

sul contributo riconosciuto dalla Regione Lazio per gli eventi organizzati dal 1  luglio al 15 

novembre 2020 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visti i decreti del Sindaco n. 6, 7, 8 e 10 del 01/07/2021 con i quali sono stati confermati i 

responsabili di posizione organizzativa fino al 31/12/2021; 

Visto il decreto del Sindaco n.14 del 07/09/2021 (valido fino al 31/12/2021) di conferimento delle 

specifiche responsabilità al dipendente del Settore Vigilanza;  

Vista la delibera di Consiglio comunale n. 16 del 25/05/2021 con cui viene approvato il Bilancio di 

previsione 2021/2023. 

Vista la delibera di G.C. n. 5 del 25/01/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

Provvisorio anno 2021 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000);  

Premesso che: 

– con Determinazione n. G01066 del 5/2/2020 la Regione Lazio ha indetto un avviso pubblico 

per la presentazione di istanze di concessione di contributi ai sensi del Regolamento 

Regionale n. 19 del 17/7/2019 – periodo dal 1 giugno al 31 ottobre 2020; 

– con Determinazione n. G05182 del 4/5/2020 è stato confermato l'avviso e ammesse le 

iniziative che si sarebbero dovute svolgere nel periodo intercorrente tra il 1 luglio ed il 15 

novembre 2020; 

– il Comune di Trevignano Romano ha inteso partecipare a tale procedura e con Deliberazione 

di Giunta Comunale n. 48 del 14/4/2020 ha approvato il progetto di massima denominato 

“Frammenti” ed inviato al richiesta di partecipazione con protocollo n. 4981 del 17/4/2020; 

– con Determinazione n.G12991 del 4/11/2020 la Regione Lazio ha concesso al Comune di 

Trevignano Romano un contributo economico pari ad € 12.000,00 pari al 50% del costo 

totale del progetto; 

Considerato che con successive comunicazioni, ed in considerazione dell'attuale emergenza 

sanitaria da COVID-19, la Regione Lazio ha differito i termini per la realizzazione delle iniziative 

al 31/3/2021; 

Rilevato che le iniziative programmate dal Comune di Trevignano Romano sono state realizzate nei 

giorni dal 29 al 31 marzo 2021; 

Vista a tale proposito la Determinazione del Responsbaile del Settore Amministrativo n. 544 del 

31/12/2020 di cui all’affidamento del servizio in oggetto; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 12 dell’avviso, questo Ente è tenuto alla rendicontazione delle spese 

sostenute e che, nel caso in cui la spesa effettivamente sostenuta sia di importo inferiore a quanto 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1134 del 26/11/2021 

indicato nel piano economico- finaniziario preventivo, il contributo da liquidare sarà rideterminato 

in proporzione alle spese ammissibili effettivamente sostenute; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere in merito; 

Visto il prospetto di rendicontazione, redatto secondo l’allegato B dell’avviso, che unito alla 

presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

DETERMINA 

- di approvare l'elenco delle spese sostenute per la realizzazione del progetto come di seguito 

riassunto: 

 

 

CREDITORE IMPORTO DELLA 

SPESA 

ESTREMI FATTURA NOTE 

Ass. Culturale Marte 

Card 

€ 7.200,00 n. 4 del 1/7/2021 Direzione artistica e 

messa in atto del 

progetto 

TOTALE SPESE € 7.200,00 IVA inclusa 

PROSPETTO DELLE ENTRATE 

CONTRIBUTO 

REGIONALE 

€ 3.600,00 

COMPARTECIPAZIO

NE COMUNALE 

€ 3.600,00 

TOTALE ENTRATE € 7.200,00 

 

- di approvare la relazione conclusiva delle attività e il consuntivo delle spese affrontate in 

allegato sub a), che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

– di dare atto che gli originali dei giustificativi contabili sono in possesso dell'Ente, a 

disposizione della Regione Lazio per eventuali controlli successivi; 

– di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Biancamaria Alberi, 

Responsabile del Settore Amministrativo.  

 

 

Il Funzionario Istruttore 

Dott.ssa Paola De Palma 

 

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Biancamaria Alberi 
                              
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1527 del 23/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile ALBERI BIANCAMARIA in data 26/11/2021. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 464 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione dott.ssa DE SANTIS 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1134 del 26/11/2021 

DONATELLA attesta che in data 13/01/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Determinazione N.ro 1134 del 26/11/2021 con oggetto: 

Approvazione del rendiconto delle spese sostenute dal Comune di Trevignano Romano a valere sul 

contributo riconosciuto dalla Regione Lazio per gli eventi organizzati dal 1  luglio al 15 novembre 2020 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 13/01/2022.1 

 

 
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


